
 

 
 

  

РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 

Министерство на здравеопазването 

Министър на здравеопазването 

 

З А П О В Е Д 

10.7.2023 г.

X   РД-01-377/10.07.2023 

           документ,

           регистриран от:

Signed by: Aneta Lyubenova Todorova
 

  

за допълнение на Заповед № РД-01-356/22.06.2023 г. 

 

 

На основание чл. 25, ал. 4 от Закона за администрацията, чл. 266а, ал. 2 от Закона за 

лекарствените продукти в хуманната медицина, чл. 16, ал. 4 и 6 от Наредба № 10 от 2011 г. 

за условията и реда за лечение с неразрешени за употреба в Република България лекарствени 

продукти и лекарствени продукти за състрадателна употреба, както и за условията и реда за 

включване, промени, изключване и доставка на лекарствени продукти от списъка по чл. 266а, 

ал. 2 от Закона за лекарствените продукти в хуманната медицина и във връзка с писма с вх. 

№ 33-01-142/22.02.2023 г. от СБАЛОЗ „Проф. д-р Марин Мушмов“ ЕООД, гр.София, вх. № 

33-05-09/27.02.2023 г. от УМБАЛ „Царица Йоанна - ИСУЛ“, ЕАД, гр. София, вх. № 21-00-

124/16.02.2023 г. от УМБАЛ „Еврохоспитал Пловдив“ АД, гр. Пловдив, вх. № 20-00-

77/22.02.2023 г. от „Аджибадем Сити Клиниик УМБАЛ Токуда“ ЕАД, гр. София и вх. № 16-

00-9/01.03.2023 г. от УМБАЛ „Свети Георги“ ЕАД, гр. Пловдив, становище с вх. № 16-00-

9/03.05.2023 г. от Изпълнителната агенция по лекарствата и становища с вх. № 16-00-

9/30.06.2023 г. от Експертния съвет по медицинската специалност „Медицинска онкология“ 

и вх. № 16-00-9/29.06.2023 г. от Експертния съвет по медицинската специалност 

„Кардиология“ 

 

Н А Р Е Ж Д А М: 

 

        

В Приложението „Списък на лекарствените продукти по чл. 266а, ал. 2 от Закона за 

лекарствените продукти в хуманната медицина“ към Заповед № РД-01-356/22.06.2023 г. се 

създават редове с № 80, 81, 82, 83, 84 и 85: 

 

 

 

 



 

 
 

 

№ ATC код 

Международно 

непатентно 

наименование 

Лекарствена форма и 

количество 

Заболяване по 

международен 

код на 

заболяванията 

Допълнителна 

информация 

80 L01CX01 Trabectedin 

0,25 mg powd for 

concentrat for soluton for 

infusion; 

1 mg powd for concentrate 

for solution for infusion  

C49; C56   

81 L01DC03 Mitomycin 

10 mg powder for solution 

for injection/infusion or 

intravesical use;  

20 mgpowder for solution 

for injection/infusion or 

intravesical use 

C15;C16;C18; 

C19; C20;C21; 

C25; C34; C50; 

C67;  

  

82 L01EX12  Larotrectinib  

20 mg/ml oral solution- 50 

ml; 

20 mg/ml oral solution- 

100 ml 

C0-C14; C18-

C20;C22-C24; 

C34; C56; C71; 

C73 

  

83 L01FX17 
Sacituzumab 

govitecan 

200 mg powder for 

concentrate for solution for 

infusion 

C50; C67; C68   

84 C01CX08 Levosimendan  
2.5mg/ml concentrate for 

solution for infusion -5ml  
I50.0; I50.1   

85 N07XX08 Tafamidis  Capsules soft 61 mg  E85.82; E85.4   

 

II. Настоящата заповед да се публикува на интернет страницата на Министерството на 

здравеопазването. 

10.7.2023 г.

X
Проф . Христо Хинков

Министър на здравеопазването

Signed by: Hristo Ruskov Hinkov  


